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～尼崎市水道労働組合との交渉状況～ 

 

 

平成 30 年度第３号

平成 30 年 11 月 13 日

 

 

尼崎市公営企業局 

企画管理課 

 

―平成３０年度年末一時金及び合理化交渉等について― 

 

平成３０年１１月５日（月）午後６時１５分より上下水道庁舎５階会議室にて、尼崎市水道労働組合

から平成３０年度年末一時金に関する要求及び賃金労働条件に関する要求等を受け取り、平成３０年１

１月８日（木）午後６時１５分から午後７時５０分まで、上下水道庁舎５階会議室において、平成３０

年度年末一時金等及び継続協議中の平成３１年度向け合理化について交渉を行った。 

 

○今回の交渉の議題 

・お客様総合窓口の進捗状況について 

・平成３０年度給与改定について 

・２０１８年末一時金に関する統一要求書について 

・臨時的任用職員の賃金日額について 

・特定保健指導受診に係る職務専念義務の免除について 

・平成３１年度向けアウトソーシングについて 

 

○要求等に対する回答 

 ・平成３０年１２月に支給する期末手当及び勤勉手当等について（メモ）   ・・・ 別紙１ 

 

○組合への提案 

 ・平成３０年度給与改定について（メモ）                 ・・・ 別紙２ 

 ・臨時的任用職員の賃金日額について（メモ）               ・・・ 別紙３ 

 ・特定保健指導受診に係る職務専念義務の免除について（メモ）       ・・・ 別紙４ 
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○具体的な交渉内容（要旨） 

１ お客様総合窓口の進捗状況について 

  平成 30 年 5 月 30 日に妥結したお客様総合窓口について、現在の進捗状況を説明し、協議を行

った。 

組合の主張 当局の回答 

今月の 22 日（木）～25 日（日）にかけて引越し

と聞いているが、詳細なスケジュールはどうなっ

ているのか。 

委託業者と契約を締結し、現在、料金課、給水

装置課の業務の引き継ぎを順次行っている。 

11 月 22 日の業後から 25 日に机等の引越し及び

配線工事を行い、引越し後の 26 日から 12 月 28 日

までは料金課及び給水装置課は現在の執務場所で

業務を行う。 

1 月 4 日から総合窓口が開設されるため料金課、

給水装置課については新たな組織としてスタート

することとなる。 

市民に周知を図るため、12 月の市報あまがさき

にお客様総合窓口開設に関する記事を掲載する予

定である。 

心配しているのは 1 月以降の職員の異動先であ

る。水道部内には欠員も生じており水道部に残り

たいと思っている職員もいる。本人希望を尊重し

た上で、できる限り早く異動内示を行うよう要望

する。 

最終的には市長部局と調整しながらとなるが、

どれだけ早くても 12 月の後半になる。自己申告書

等で本人希望も踏まえて、調整したい。 

現状、委託業者と引き継ぎを行っているが、進

捗状況はどうか。 

料金課業務については既に委託済みの滞納整理

業務や精算業務、計量業務を除く、新たに委託す

ることとなる業務を中心に引き継ぎを行ってい

る。料金課には委託業者から 3 名が引き継ぎ要員

で来ており、11 月末までに引き継ぎを完了させ、

12 月は委託業者内での準備期間と考えている。 

また、給水装置課業務については、9月中に責任

者及び副責任者に対して全体の流れの引き継ぎを

行い、現在は委託業者から引き継ぎ要員で来てい

る 5 名に対して実務を通しで引き継ぎを行ってい

る。料金課同様、11 月末までに引き継ぎを終えて、

12 月は課題に対応する期間にしたいと考えてい

る。 
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２ 平成 30 年度給与改定について 

  平成 30 年度の給与改定として、給料表、生活補給金基準額、平成 31 年度以降の期末手当の支

給月数について改定内容を示したうえで協議を行った。 

組合の主張 当局の回答 

生活補給金の適用者はいるのか。 公営企業局で適用者はいない。 

各給料表適用者別で級ごとの平均改定率はどう

なっているか。 

企業一般職給料表適用者で、1級は 0.59％、2級

は 0.39％、3 級は 0.24％、4 級は 0.13％、5 級は

0.10％、6級は 0.09％、7級は 0.08％、8級は該当

者がいない。5 級以下の平均改定率は 0.26％とな

る。 

また、企業技能労務職給料表適用者で、1級は該

当者なし、2 級は 0.38％、3 級は 0.13％、4 級は

0.11％となっており、5 級以下の平均改定率は

0.12％となる。 

給料表の額自体は市長部局と同じ提案内容にな

っている。 

企業一般職給料表適用者と企業技能労務職給料

表適用者で平均改定率の差があるのはなぜか。差

を近づけていく考えはあるのか。 

給料表は国の行政職俸給表に対応する号給の引

上額を基本として改定を行っており、初任給につ

いては 1,500 円、若年層については 1,000 円程度、

その他は 400 円程度の引上げを基本としている。

平均改定率は実際の職員の分布がある号給の金額

で算出するため、企業一般職に比べ企業技能労務

職の年齢層が高いことが影響して差が生じてお

り、改定額が低いというわけではなく、一般職に

近づけるという考え方はない。 

課題解決の方向性 

引き続き協議していくこととした。 

 

３ 特定保健指導受診に係る職務専念義務の免除について 

  新たに特定保健指導の受診に係る職務専念義務の免除について提案し、協議を行った。 

組合の主張 当局の回答 

それぞれの事業所に来てもらえるのか。 実際にどこの事業所に派遣するかについては、

特定保健指導実施時に調整することになる。 

課題解決の方向性 

引き続き協議していくこととした。 
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４ 平成 31 年度向けアウトソーシングについて 

  平成 30 年 9 月 26 日に提案し、継続協議となっている施設課及び浄化センターに係るアウトソ

ーシングについて協議を行った。 

組合の主張 当局の回答 

委託後は施設課が 7 名体制とのことだが、休暇

取得を踏まえると少ないと考えている。これまで

は 365 日勤務していたのが平日だけだと 240 日程

度となる。年次有給休暇と夏季休暇を合わせると

一人あたり 26 日×7 名で 182 日となり、全員が万

遍なく休暇取得するという前提だと 7 人全員が揃

う日は 60 日程度しかなく大半が 6人体制となる。

降雨時の人員体制を 6 人としているのであればも

う何名か余力として残してもらいたい。 

委託後は月曜日から金曜日までの勤務となり、

休暇取得者がいない日は必ず 7 名体制となる。降

雨時の 6 人を基準としたとしても、複数人が休暇

を取得しない限り 6 名体制の確保も可能であり、

十分対応できると考えている。 

あくまでも 1 日につき 1 名しか休まない平準化

したパターンでの話であり、子育て世代も多いた

め、学校行事の参加などが重なるなど休暇取得者

が複数発生することが考えられ、7名体制だと残っ

た職員に負担がかかってしまう。バランスのとれ

た勤務体制を確保してもらいたい。 

今年度も体制としては降雨時は 6名、晴天時は 5

名体制としているが、職員の協力を仰ぎながら、

体制としては 5 名体制でも工夫して運営できてい

る。また、委託後は平日出勤になり、全員が土日

祝休みとなるため、現状よりは学校行事等に参加

しやすくなると考えている。 

土日祝が休みとなり、夜勤も委託することにな

るが、委託業者が勤務している期間に故障が発生

したものの、我々直営の職員に引き継ぐまで故障

を放ったらかしにして、結局我々が尻拭いするこ

とが目に見えているがどう考えているか。 

委託業者が故障を故意に放置することはないと

考えているが、モニタリングを行う中で、指導の

必要性が生じた際には契約内容と照らし合わせな

がら、適切に指導していく。 

責任逃れをされないよう、時間の切れ目をきち

っとしなければトラブルのもとになる。故障対応

の引き継ぎなどどう考えているか。 

現体制でも勤務の変わり目には引継ぎを行って

いるので、従来通り日々の引継ぎを行う。平日昼

間に起こった軽微な故障で、直営職員が時間外勤

務対応で修理可能であれば、残って作業してもら

うこともあると考えている。また、土日祝や夜間

に委託業者が修理できる部分は委託業者に行って

もらい、専門業者を呼ぶ必要がある故障の場合は、

故障内容に応じて対応することを考えている。委

託後の故障対応で現状以上に職員に負担をかける

ことはないと考えている。 

工具類も公費で購入した貴重な財産なので盗難

などがないか、職員は心配している。 

契約業者が決定次第、具体的な内容については

業者と協議していきたい。 
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施設課では委託後の人数にこだわっている。諾

否期限である今月の30日には何らかの回答を出そ

うと思っているが現状では承諾できない。当局の

提案内容は組合にとってあまりにも厳しい。お互

い歩みよれる考えがなければ平行線になるだけで

協議を続けても仕方がない。 

転職募集の関係で諾否期限を設定している。提

案が約２か月前で、なお組合の理解を得るために

時間を要するということなら諾否期限を延ばして

協議を継続していきたいと考えている。 

浄化センターで取ったアンケートの意見の一つ

であったのだが、土日祝、夜勤が委託されると長

期連休が可能になるが、その間に故障やメンテナ

ンスが放置され、連休明け後に直営職員が対応さ

せられることにならないかと危惧している。例え

ば月曜日から金曜日の祝日については勤務日とす

る取り扱いはできないのか。 

平日に重なる祝日を勤務したいという意見は施

設課の休暇が取りにくいという意見と相反するこ

とになると考える。 

転職にあたって、今まさに自己申告をもとに面

談等を行っているが、本人意向を最大限に尊重し

ていただきたい。転職希望職員の募集にあたり応

募者数が募集人数を下回る際はどうなるのか。 

転職制度の取扱いについては、市全体で共通し

た取扱いが必要となるので、総務局に確認を行い、

別途回答させてもらいたい。 

課題解決の方向性 

引き続き協議していくこととした。 

以 上   



 

平成３０年１２月に支給する期末手当及び勤勉手当等について（メモ） 

 

平成３０年１１月８日 

１ 支給額 

⑴ 職員に支給する期末手当及び勤勉手当について 

尼崎市公営企業局企業職員の給与に関する規程の規定に基づき支給する。 

なお、国が人事院勧告どおりの給与改定を実施する場合には、尼崎市公営企業局も給与改定を実施

する。その場合の給与改定に係る増加分については、規程改正後の規定に基づき支給する。 

 

（参考） 

○職員の支給率 

算定基礎月収に次の月数を乗じた額とする。 

・定年前職員 

期末手当 勤勉手当 合 計 

1.375 月 0.950 月 2.325 月 

 

・再任用職員 

期末手当 勤勉手当 合 計 

0.800 月 0.475 月 1.275 月 

 

２ 嘱託員に支給する割増報酬について 

報酬月額が１７４，８００円の嘱託員については報酬月額の２．０９月分、報酬月額が２３３，

２００円の嘱託員については３１７，０００円とする。なお、本市を定年退職した者については支

給しない。 

 

３ 職務加算について 

現行どおりとする。 

なお、算定基礎額については次のとおりとする。 

企業一般職給料表及び企業技能労務職給料表適用者 

・期末手当：給料月額＋扶養手当＋地域手当＋(給料月額×1.1×別に定める割合) 

・勤勉手当：給料月額＋給料月額×0.1＋(給料月額×1.1×別に定める割合) 

※ 別に定める割合は、次表のとおりとする。 

 

 

区   分 割 合 

課長補佐、係長、作業長 10％ 

主任・作業主任、３級の者のうち平成３０年４月１日現在 30 歳以上のもの、 

再任用職員 
５％ 



 

上記以外の者 ０％ 

 

４ 勤勉手当の成績率について 

現行どおりとする。 

 

５ 新入職員の支給率について 

現行どおりとする。 

 

６ その他の支給条件 

従前の例による。 

 

７ 支給日 

現行規定分の支給日については、平成３０年１２月１０日（月）。 

なお、給与改定に係る増加分については、規程改正後の規定に基づき支給する。 

 

８ 諾否について 

本回答に対する諾否については、平成３０年１１月１６日（金）午後５時３０分までにされたい。 

 

以 上   

（参 考） 

平成３０年１２月期平均支給額等 

区 分 定年前職員 再任用(ﾌﾙ) 再任用(短) 

組合員平均支給額 830,319 円 374,356 円 290,990 円

(算定基礎額※) （361,390 円） （293,580 円） （228,228 円）

前年度実績 809,368 円 374,905 円 218,796 円

(算定基礎額※) （351,659 円） （300,877 円） （192,699 円）

対前年比 
20,951 円 △549 円 72,194 円

（2.59％増） （0.01％減） （33.0％増）

※前年度実績は旧水道局の数値 

 

※ 期末手当算定に係る額 

平均年齢 ４１歳 ０月（前年同期 ３９歳 ９月） 

勤続年数 １６年 １月（前年同期 １５年 ３月） 

 

 



平成３０年度給与改定について（メモ） 

 

平成３０年１１月８日 

 

今後、国が平成 30 年人事院勧告どおりの給与改定を実施する場合には、本局も次のとお

り改定を実施する。 

 

１ 改定内容 

 ⑴ 給料表 

企業一般職給料表及び企業技能労務職給料表について、別紙のとおり改定する。 

 

 ⑵ 生活補給金基準額 

給料表の改定に伴い、企業一般職給料表適用者及び企業技能労務職給料表適用者の

生活補給金に係る基準額について、次のとおり改定する。 

（企業一般職） 

年齢 現行 改定後 引上額 

30 歳 217,700 円 218,500 円 800 円 

31 歳 223,300 円 224,000 円 700 円 

32 歳 229,100 円 229,800 円 700 円 

33 歳 235,000 円 235,800 円 800 円 

34 歳 241,500 円 242,100 円 600 円 

35 歳 248,300 円 249,000 円 700 円 

36 歳 254,600 円 255,100 円 500 円 

37 歳 261,200 円 261,700 円 500 円 

38 歳 267,200 円 267,600 円 400 円 

39 歳 272,600 円 273,100 円 500 円 

40 歳以上 55 歳未満 277,600 円 278,000 円 400 円 

 

（企業技能労務職） 

年齢 現行 改定後 引上額 

30 歳 204,400 円 205,300 円 900 円 

31 歳 209,400 円 210,200 円 800 円 

32 歳 214,300 円 215,200 円 900 円 

33 歳 219,200 円 220,100 円 900 円 

34 歳 223,100 円 224,000 円 900 円 

35 歳 227,200 円 228,100 円 900 円 

36 歳 231,200 円 231,900 円 700 円 

37 歳 234,900 円 235,500 円 600 円 

38 歳 238,600 円 239,200 円 600 円 

39 歳 242,200 円 242,700 円 500 円 

40 歳以上 55 歳未満 245,900 円 246,400 円 500 円 

※ H23.１.31 時点で在職中の職員については、別途設定の企業一般職給料表適用者

に係る基準額を適用する。 

 

 ⑶ 期末手当 

   平成 31 年度以降の期末手当の支給月数について、次のとおり改定する。 



 
現行 改定後 

６月期 12 月期 ６月期 12 月期

定年前職員 1.225 月 1.375 月 1.300 月 1.300 月

再任用職員 0.650 月 0.800 月 0.725 月 0.725 月

 

２ 適用日 

平成３０年４月１日。ただし、１－⑶については、平成３１年４月１日 

 

３ 諾否期限 

平成３０年１１月１６日（金）午後５時３０分までにされたい。 

以 上   



別紙 

＜企業一般職給料表＞ 

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 142,900 1,100 144,400 1,100 1,500 1.05 1 177,300 1,500 178,600 1,500 1,300 0.73

2 144,000 1,100 145,500 1,100 1,500 1.04 2 178,800 1,600 180,100 1,600 1,300 0.73

3 145,100 1,100 146,600 1,100 1,500 1.03 3 180,400 1,600 181,700 1,600 1,300 0.72

4 146,200 1,200 147,700 1,200 1,500 1.03 4 182,000 1,600 183,300 1,600 1,300 0.71

5 147,400 1,200 148,900 1,200 1,500 1.02 5 183,600 1,700 184,900 1,700 1,300 0.71

6 148,600 1,100 150,100 1,100 1,500 1.01 6 185,300 1,800 186,600 1,800 1,300 0.70

7 149,700 1,100 151,200 1,100 1,500 1.00 7 187,100 1,800 188,400 1,800 1,300 0.69

8 150,800 1,200 152,300 1,200 1,500 0.99 8 188,900 1,800 190,200 1,800 1,300 0.69

9 152,000 1,300 153,500 1,300 1,500 0.99 9 190,700 1,800 192,000 1,800 1,300 0.68

10 153,300 1,300 154,800 1,300 1,500 0.98 10 192,500 1,800 193,800 1,800 1,300 0.68

11 154,600 1,300 156,100 1,300 1,500 0.97 11 194,300 1,800 195,600 1,800 1,300 0.67

12 155,900 1,300 157,400 1,300 1,500 0.96 12 196,100 1,800 197,400 1,800 1,300 0.66

13 157,200 2,000 158,700 2,000 1,500 0.95 13 197,900 1,700 199,200 1,600 1,300 0.66

14 159,200 2,000 160,700 2,000 1,500 0.94 14 199,600 1,800 200,800 1,800 1,200 0.60

15 161,200 2,000 162,700 2,000 1,500 0.93 15 201,400 1,800 202,600 1,800 1,200 0.60

16 163,200 2,000 164,700 2,000 1,500 0.92 16 203,200 1,800 204,400 1,800 1,200 0.59

17 165,200 2,100 166,700 2,100 1,500 0.91 17 205,000 1,800 206,200 1,700 1,200 0.59

18 167,300 2,000 168,800 2,000 1,500 0.90 18 206,800 1,800 207,900 1,800 1,100 0.53

19 169,300 2,100 170,800 2,100 1,500 0.89 19 208,600 1,800 209,700 1,800 1,100 0.53

20 171,400 2,100 172,900 2,100 1,500 0.88 20 210,400 1,800 211,500 1,800 1,100 0.52

21 173,500 2,100 175,000 2,100 1,500 0.86 21 212,200 1,800 213,300 1,800 1,100 0.52

22 175,600 2,100 177,100 2,100 1,500 0.85 22 214,000 1,800 215,100 1,800 1,100 0.51

23 177,700 2,100 179,200 2,100 1,500 0.84 23 215,800 1,800 216,900 1,800 1,100 0.51

24 179,800 2,100 181,300 2,100 1,500 0.83 24 217,600 1,900 218,700 1,900 1,100 0.51

25 181,900 1,800 183,400 1,800 1,500 0.82 25 219,500 1,900 220,600 1,900 1,100 0.50

26 183,700 1,700 185,200 1,700 1,500 0.82 26 221,400 1,800 222,500 1,800 1,100 0.50

27 185,400 1,700 186,900 1,700 1,500 0.81 27 223,200 1,600 224,300 1,600 1,100 0.49

28 187,100 1,700 188,600 1,600 1,500 0.80 28 224,800 1,700 225,900 1,700 1,100 0.49

29 188,800 1,700 190,200 1,600 1,400 0.74 29 226,500 1,500 227,600 1,400 1,100 0.49

30 190,500 1,700 191,800 1,700 1,300 0.68 30 228,000 1,600 229,000 1,600 1,000 0.44

31 192,200 1,700 193,500 1,700 1,300 0.68 31 229,600 1,500 230,600 1,500 1,000 0.44

32 193,900 1,600 195,200 1,600 1,300 0.67 32 231,100 1,500 232,100 1,500 1,000 0.43

33 195,500 1,600 196,800 1,500 1,300 0.66 33 232,600 1,300 233,600 1,200 1,000 0.43

34 197,100 1,500 198,300 1,500 1,200 0.61 34 233,900 1,200 234,800 1,200 900 0.38

35 198,600 1,600 199,800 1,600 1,200 0.60 35 235,100 1,500 236,000 1,500 900 0.38

36 200,200 1,500 201,400 1,500 1,200 0.60 36 236,600 1,300 237,500 1,300 900 0.38

37 201,700 1,400 202,900 1,400 1,200 0.59 37 237,900 1,400 238,800 1,400 900 0.38

38 203,100 1,400 204,300 1,300 1,200 0.59 38 239,300 1,300 240,200 1,300 900 0.38

39 204,500 1,400 205,600 1,400 1,100 0.54 39 240,600 1,300 241,500 1,300 900 0.37

40 205,900 1,400 207,000 1,400 1,100 0.53 40 241,900 1,300 242,800 1,300 900 0.37

41 207,300 1,400 208,400 1,400 1,100 0.53 41 243,200 1,300 244,100 1,300 900 0.37

42 208,700 1,400 209,800 1,400 1,100 0.53 42 244,500 1,100 245,400 1,000 900 0.37

43 210,100 1,300 211,200 1,300 1,100 0.52 43 245,600 1,300 246,400 1,300 800 0.33

44 211,400 1,300 212,500 1,200 1,100 0.52 44 246,900 1,300 247,700 1,300 800 0.32

45 212,700 1,300 213,700 1,300 1,000 0.47 45 248,200 1,000 249,000 1,000 800 0.32

46 214,000 1,300 215,000 1,300 1,000 0.47 46 249,200 1,400 250,000 1,400 800 0.32

47 215,300 1,300 216,300 1,300 1,000 0.46 47 250,600 1,400 251,400 1,400 800 0.32

48 216,600 1,200 217,600 1,200 1,000 0.46 48 252,000 1,300 252,800 1,200 800 0.32

49 217,800 1,200 218,800 1,200 1,000 0.46 49 253,300 1,400 254,000 1,400 700 0.28

50 219,000 1,200 220,000 1,200 1,000 0.46 50 254,700 1,400 255,400 1,400 700 0.27

51 220,200 1,000 221,200 1,000 1,000 0.45 51 256,100 1,200 256,800 1,200 700 0.27

52 221,200 900 222,200 900 1,000 0.45 52 257,300 1,400 258,000 1,400 700 0.27

53 222,100 1,000 223,100 1,000 1,000 0.45 53 258,700 1,300 259,400 1,300 700 0.27

54 223,100 1,000 224,100 1,000 1,000 0.45 54 260,000 1,400 260,700 1,400 700 0.27

55 224,100 900 225,100 900 1,000 0.45 55 261,400 1,500 262,100 1,500 700 0.27

56 225,000 800 226,000 700 1,000 0.44 56 262,900 1,500 263,600 1,500 700 0.27

57 225,800 900 226,700 900 900 0.40 57 264,400 1,300 265,100 1,200 700 0.26

58 226,700 1,000 227,600 1,000 900 0.40 58 265,700 1,300 266,300 1,300 600 0.23

59 227,700 700 228,600 600 900 0.40 59 267,000 1,300 267,600 1,300 600 0.22

60 228,400 800 229,200 800 800 0.35 60 268,300 1,300 268,900 1,300 600 0.22

61 229,200 900 230,000 900 800 0.35 61 269,600 1,200 270,200 1,200 600 0.22

62 230,100 800 230,900 800 800 0.35 62 270,800 1,100 271,400 1,100 600 0.22

63 230,900 700 231,700 700 800 0.35 63 271,900 1,200 272,500 1,200 600 0.22

64 231,600 900 232,400 900 800 0.35 64 273,100 1,100 273,700 1,100 600 0.22

65 232,500 700 233,300 700 800 0.34 65 274,200 1,100 274,800 1,000 600 0.22

66 233,200 800 234,000 800 800 0.34 66 275,300 1,200 275,800 1,200 500 0.18

67 234,000 900 234,800 800 800 0.34 67 276,500 1,000 277,000 1,000 500 0.18

68 234,900 600 235,600 600 700 0.30 68 277,500 900 278,000 900 500 0.18

69 235,500 500 236,200 500 700 0.30 69 278,400 800 278,900 800 500 0.18

70 236,000 600 236,700 600 700 0.30 70 279,200 900 279,700 900 500 0.18

71 236,600 500 237,300 500 700 0.30 71 280,100 800 280,600 800 500 0.18

72 237,100 500 237,800 500 700 0.30 72 280,900 600 281,400 600 500 0.18

73 237,600 400 238,300 400 700 0.29 73 281,500 500 282,000 400 500 0.18

74 238,000 600 238,700 600 700 0.29 74 282,000 700 282,400 700 400 0.14

75 238,600 600 239,300 600 700 0.29 75 282,700 700 283,100 700 400 0.14

76 239,200 500 239,900 500 700 0.29 76 283,400 600 283,800 600 400 0.14

77 239,700 600 240,400 600 700 0.29 77 284,000 500 284,400 500 400 0.14

78 240,300 500 241,000 500 700 0.29 78 284,500 600 284,900 600 400 0.14

79 240,800 400 241,500 400 700 0.29 79 285,100 500 285,500 500 400 0.14

80 241,200 400 241,900 300 700 0.29 80 285,600 600 286,000 600 400 0.14

81 241,600 500 242,200 500 600 0.25 81 286,200 400 286,600 400 400 0.14
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82 242,100 400 242,700 400 600 0.25 82 286,600 600 287,000 600 400 0.14

83 242,500 500 243,100 500 600 0.25 83 287,200 500 287,600 500 400 0.14

84 243,000 500 243,600 500 600 0.25 84 287,700 500 288,100 500 400 0.14

85 243,500 500 244,100 500 600 0.25 85 288,200 300 288,600 300 400 0.14

86 244,000 500 244,600 500 600 0.25 86 288,500 500 288,900 500 400 0.14

87 244,500 200 245,100 200 600 0.25 87 289,000 300 289,400 300 400 0.14

88 244,700 300 245,300 200 600 0.25 88 289,300 500 289,700 500 400 0.14

89 245,000 500 245,500 500 500 0.20 89 289,800 300 290,200 300 400 0.14

90 245,500 400 246,000 400 500 0.20 90 290,100 400 290,500 400 400 0.14

91 245,900 200 246,400 200 500 0.20 91 290,500 500 290,900 500 400 0.14

92 246,100 400 246,600 400 500 0.20 92 291,000 400 291,400 400 400 0.14

93 246,500 247,000 500 0.20 93 291,400 500 291,800 500 400 0.14

94 291,900 400 292,300 400 400 0.14

95 292,300 400 292,700 400 400 0.14

96 292,700 300 293,100 300 400 0.14

97 293,000 500 293,400 500 400 0.14

98 293,500 500 293,900 500 400 0.14

99 294,000 500 294,400 500 400 0.14

100 294,500 500 294,900 500 400 0.14

101 295,000 400 295,400 400 400 0.14

102 295,400 500 295,800 500 400 0.14

103 295,900 500 296,300 500 400 0.14

104 296,400 500 296,800 500 400 0.13

105 296,900 400 297,300 400 400 0.13

106 297,300 500 297,700 500 400 0.13

107 297,800 500 298,200 500 400 0.13

108 298,300 300 298,700 300 400 0.13

109 298,600 500 299,000 500 400 0.13

110 299,100 500 299,500 500 400 0.13

111 299,600 500 300,000 500 400 0.13

112 300,100 300 300,500 300 400 0.13

113 300,400 500 300,800 500 400 0.13

114 300,900 400 301,300 400 400 0.13

115 301,300 500 301,700 500 400 0.13

116 301,800 300 302,200 300 400 0.13

117 302,100 302,500 400 0.13

再任用 400 0.21 再任用 400 0.19
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187,300 187,700 214,800 215,200  
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1 211,500 1,900 212,600 1,900 1,100 0.52 1 214,700 1,900 215,700 1,900 1,000 0.47

2 213,400 1,900 214,500 1,900 1,100 0.52 2 216,600 1,900 217,600 1,900 1,000 0.46

3 215,300 1,900 216,400 1,900 1,100 0.51 3 218,500 1,900 219,500 1,900 1,000 0.46

4 217,200 1,900 218,300 1,900 1,100 0.51 4 220,400 1,900 221,400 1,900 1,000 0.45

5 219,100 1,900 220,200 1,900 1,100 0.50 5 222,300 1,900 223,300 1,900 1,000 0.45

6 221,000 1,900 222,100 1,900 1,100 0.50 6 224,200 1,900 225,200 1,900 1,000 0.45

7 222,900 1,900 224,000 1,900 1,100 0.49 7 226,100 1,900 227,100 1,900 1,000 0.44

8 224,800 1,900 225,900 1,900 1,100 0.49 8 228,000 1,900 229,000 1,900 1,000 0.44

9 226,700 1,900 227,800 1,900 1,100 0.49 9 229,900 1,900 230,900 1,900 1,000 0.43

10 228,600 1,900 229,700 1,900 1,100 0.48 10 231,800 1,900 232,800 1,900 1,000 0.43

11 230,500 1,900 231,600 1,900 1,100 0.48 11 233,700 1,900 234,700 1,900 1,000 0.43

12 232,400 1,800 233,500 1,800 1,100 0.47 12 235,600 1,900 236,600 1,900 1,000 0.42

13 234,200 1,800 235,300 1,700 1,100 0.47 13 237,500 2,000 238,500 2,000 1,000 0.42

14 236,000 1,800 237,000 1,800 1,000 0.42 14 239,500 2,000 240,500 2,000 1,000 0.42

15 237,800 1,700 238,800 1,700 1,000 0.42 15 241,500 1,700 242,500 1,700 1,000 0.41

16 239,500 1,700 240,500 1,700 1,000 0.42 16 243,200 1,700 244,200 1,700 1,000 0.41

17 241,200 1,400 242,200 1,300 1,000 0.41 17 244,900 1,800 245,900 1,800 1,000 0.41

18 242,600 1,700 243,500 1,700 900 0.37 18 246,700 1,900 247,700 1,900 1,000 0.41

19 244,300 1,400 245,200 1,400 900 0.37 19 248,600 1,700 249,600 1,700 1,000 0.40

20 245,700 1,700 246,600 1,700 900 0.37 20 250,300 1,800 251,300 1,800 1,000 0.40

21 247,400 1,600 248,300 1,600 900 0.36 21 252,100 1,800 253,100 1,800 1,000 0.40

22 249,000 1,600 249,900 1,600 900 0.36 22 253,900 2,000 254,900 2,000 1,000 0.39

23 250,600 1,700 251,500 1,700 900 0.36 23 255,900 1,700 256,900 1,700 1,000 0.39

24 252,300 1,400 253,200 1,400 900 0.36 24 257,600 1,800 258,600 1,800 1,000 0.39

25 253,700 1,800 254,600 1,800 900 0.35 25 259,400 1,600 260,400 1,600 1,000 0.39

26 255,500 1,500 256,400 1,400 900 0.35 26 261,000 2,000 262,000 2,000 1,000 0.38

27 257,000 1,600 257,800 1,600 800 0.31 27 263,000 1,900 264,000 1,900 1,000 0.38

28 258,600 1,700 259,400 1,700 800 0.31 28 264,900 1,800 265,900 1,800 1,000 0.38

29 260,300 1,700 261,100 1,700 800 0.31 29 266,700 1,900 267,700 1,800 1,000 0.37

30 262,000 1,700 262,800 1,700 800 0.31 30 268,600 1,900 269,500 1,900 900 0.34

31 263,700 1,600 264,500 1,600 800 0.30 31 270,500 1,900 271,400 1,900 900 0.33

32 265,300 1,800 266,100 1,800 800 0.30 32 272,400 2,100 273,300 2,100 900 0.33

33 267,100 1,700 267,900 1,600 800 0.30 33 274,500 1,900 275,400 1,800 900 0.33

34 268,800 1,900 269,500 1,900 700 0.26 34 276,400 2,000 277,200 2,000 800 0.29

35 270,700 1,800 271,400 1,800 700 0.26 35 278,400 2,000 279,200 2,000 800 0.29

36 272,500 1,900 273,200 1,900 700 0.26 36 280,400 2,200 281,200 2,200 800 0.29

37 274,400 2,000 275,100 2,000 700 0.26 37 282,600 2,200 283,400 2,200 800 0.28

38 276,400 2,000 277,100 2,000 700 0.25 38 284,800 2,100 285,600 2,100 800 0.28

39 278,400 1,900 279,100 1,900 700 0.25 39 286,900 2,200 287,700 2,200 800 0.28

40 280,300 1,900 281,000 1,900 700 0.25 40 289,100 2,100 289,900 2,100 800 0.28

41 282,200 1,600 282,900 1,500 700 0.25 41 291,200 2,000 292,000 1,900 800 0.27

42 283,800 1,900 284,400 1,900 600 0.21 42 293,200 2,200 293,900 2,200 700 0.24

43 285,700 1,900 286,300 1,900 600 0.21 43 295,400 2,100 296,100 2,100 700 0.24

44 287,600 1,700 288,200 1,700 600 0.21 44 297,500 2,100 298,200 2,100 700 0.24

45 289,300 1,900 289,900 1,900 600 0.21 45 299,600 2,100 300,300 2,000 700 0.23

46 291,200 1,900 291,800 1,900 600 0.21 46 301,700 2,100 302,300 2,100 600 0.20

47 293,100 1,800 293,700 1,800 600 0.20 47 303,800 2,200 304,400 2,200 600 0.20

48 294,900 1,900 295,500 1,900 600 0.20 48 306,000 2,100 306,600 2,100 600 0.20

49 296,800 1,600 297,400 1,500 600 0.20 49 308,100 2,000 308,700 2,000 600 0.19

50 298,400 1,700 298,900 1,700 500 0.17 50 310,100 2,200 310,700 2,200 600 0.19

51 300,100 1,700 300,600 1,700 500 0.17 51 312,300 2,000 312,900 2,000 600 0.19

52 301,800 1,800 302,300 1,800 500 0.17 52 314,300 2,200 314,900 2,200 600 0.19

53 303,600 1,400 304,100 1,400 500 0.16 53 316,500 1,800 317,100 1,700 600 0.19

54 305,000 1,700 305,500 1,700 500 0.16 54 318,300 2,100 318,800 2,100 500 0.16

55 306,700 1,500 307,200 1,500 500 0.16 55 320,400 2,100 320,900 2,100 500 0.16

56 308,200 1,600 308,700 1,600 500 0.16 56 322,500 2,000 323,000 2,000 500 0.16

57 309,800 1,400 310,300 1,300 500 0.16 57 324,500 1,700 325,000 1,600 500 0.15

58 311,200 1,500 311,600 1,500 400 0.13 58 326,200 1,900 326,600 1,900 400 0.12

59 312,700 1,400 313,100 1,400 400 0.13 59 328,100 2,100 328,500 2,100 400 0.12

60 314,100 1,400 314,500 1,400 400 0.13 60 330,200 2,100 330,600 2,100 400 0.12

61 315,500 900 315,900 900 400 0.13 61 332,300 1,800 332,700 1,800 400 0.12

62 316,400 1,000 316,800 1,000 400 0.13 62 334,100 2,100 334,500 2,100 400 0.12

63 317,400 1,000 317,800 1,000 400 0.13 63 336,200 1,900 336,600 1,900 400 0.12

64 318,400 1,100 318,800 1,100 400 0.13 64 338,100 2,100 338,500 2,100 400 0.12

65 319,500 800 319,900 800 400 0.13 65 340,200 2,000 340,600 2,000 400 0.12

66 320,300 900 320,700 900 400 0.12 66 342,200 1,900 342,600 1,900 400 0.12

67 321,200 900 321,600 900 400 0.12 67 344,100 2,000 344,500 2,000 400 0.12

68 322,100 800 322,500 800 400 0.12 68 346,100 1,900 346,500 1,900 400 0.12

69 322,900 800 323,300 800 400 0.12 69 348,000 1,900 348,400 1,900 400 0.11

70 323,700 700 324,100 700 400 0.12 70 349,900 1,800 350,300 1,800 400 0.11

71 324,400 700 324,800 700 400 0.12 71 351,700 1,700 352,100 1,700 400 0.11

72 325,100 600 325,500 600 400 0.12 72 353,400 1,800 353,800 1,800 400 0.11

73 325,700 500 326,100 500 400 0.12 73 355,200 1,500 355,600 1,500 400 0.11

74 326,200 600 326,600 600 400 0.12 74 356,700 1,300 357,100 1,300 400 0.11

75 326,800 600 327,200 600 400 0.12 75 358,000 1,500 358,400 1,500 400 0.11

76 327,400 600 327,800 600 400 0.12 76 359,500 1,400 359,900 1,400 400 0.11

77 328,000 500 328,400 500 400 0.12 77 360,900 1,000 361,300 1,000 400 0.11

78 328,500 400 328,900 400 400 0.12 78 361,900 1,000 362,300 1,000 400 0.11

79 328,900 400 329,300 400 400 0.12 79 362,900 1,100 363,300 1,100 400 0.11

80 329,300 600 329,700 600 400 0.12 80 364,000 1,100 364,400 1,100 400 0.11

81 329,900 500 330,300 500 400 0.12 81 365,100 1,000 365,500 1,000 400 0.11
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82 330,400 500 330,800 500 400 0.12 82 366,100 1,000 366,500 1,000 400 0.11

83 330,900 500 331,300 500 400 0.12 83 367,100 900 367,500 900 400 0.11

84 331,400 500 331,800 500 400 0.12 84 368,000 1,000 368,400 1,000 400 0.11

85 331,900 400 332,300 400 400 0.12 85 369,000 900 369,400 900 400 0.11

86 332,300 500 332,700 500 400 0.12 86 369,900 800 370,300 800 400 0.11

87 332,800 400 333,200 400 400 0.12 87 370,700 900 371,100 900 400 0.11

88 333,200 400 333,600 400 400 0.12 88 371,600 900 372,000 900 400 0.11

89 333,600 400 334,000 400 400 0.12 89 372,500 700 372,900 700 400 0.11

90 334,000 500 334,400 500 400 0.12 90 373,200 800 373,600 800 400 0.11

91 334,500 400 334,900 400 400 0.12 91 374,000 700 374,400 700 400 0.11

92 334,900 400 335,300 400 400 0.12 92 374,700 800 375,100 800 400 0.11

93 335,300 500 335,700 500 400 0.12 93 375,500 700 375,900 700 400 0.11

94 335,800 500 336,200 500 400 0.12 94 376,200 700 376,600 700 400 0.11

95 336,300 400 336,700 400 400 0.12 95 376,900 800 377,300 800 400 0.11

96 336,700 400 337,100 400 400 0.12 96 377,700 800 378,100 800 400 0.11

97 337,100 300 337,500 300 400 0.12 97 378,500 600 378,900 600 400 0.11

98 337,400 400 337,800 400 400 0.12 98 379,100 700 379,500 700 400 0.11

99 337,800 500 338,200 500 400 0.12 99 379,800 700 380,200 700 400 0.11

100 338,300 300 338,700 300 400 0.12 100 380,500 700 380,900 700 400 0.11

101 338,600 300 339,000 300 400 0.12 101 381,200 600 381,600 600 400 0.10

102 338,900 400 339,300 400 400 0.12 102 381,800 600 382,200 600 400 0.10

103 339,300 500 339,700 500 400 0.12 103 382,400 800 382,800 800 400 0.10

104 339,800 300 340,200 300 400 0.12 104 383,200 700 383,600 700 400 0.10

105 340,100 300 340,500 300 400 0.12 105 383,900 800 384,300 800 400 0.10

106 340,400 400 340,800 400 400 0.12 106 384,700 600 385,100 600 400 0.10

107 340,800 500 341,200 500 400 0.12 107 385,300 700 385,700 700 400 0.10

108 341,300 300 341,700 300 400 0.12 108 386,000 600 386,400 600 400 0.10

109 341,600 500 342,000 500 400 0.12 109 386,600 700 387,000 700 400 0.10

110 342,100 500 342,500 500 400 0.12 110 387,300 800 387,700 800 400 0.10

111 342,600 400 343,000 400 400 0.12 111 388,100 600 388,500 600 400 0.10

112 343,000 200 343,400 200 400 0.12 112 388,700 500 389,100 500 400 0.10

113 343,200 500 343,600 500 400 0.12 113 389,200 600 389,600 600 400 0.10

114 343,700 500 344,100 500 400 0.12 114 389,800 600 390,200 600 400 0.10

115 344,200 500 344,600 500 400 0.12 115 390,400 600 390,800 600 400 0.10

116 344,700 400 345,100 400 400 0.12 116 391,000 500 391,400 500 400 0.10

117 345,100 500 345,500 500 400 0.12 117 391,500 600 391,900 600 400 0.10

118 345,600 500 346,000 500 400 0.12 118 392,100 600 392,500 600 400 0.10

119 346,100 500 346,500 500 400 0.12 119 392,700 600 393,100 600 400 0.10

120 346,600 400 347,000 400 400 0.12 120 393,300 500 393,700 500 400 0.10

121 347,000 500 347,400 500 400 0.12 121 393,800 600 394,200 600 400 0.10

122 347,500 500 347,900 500 400 0.12 122 394,400 600 394,800 600 400 0.10

123 348,000 400 348,400 400 400 0.11 123 395,000 500 395,400 500 400 0.10

124 348,400 400 348,800 400 400 0.11 124 395,500 500 395,900 500 400 0.10

125 348,800 500 349,200 500 400 0.11 125 396,000 600 396,400 600 400 0.10

126 349,300 300 349,700 300 400 0.11 126 396,600 600 397,000 600 400 0.10

127 349,600 500 350,000 500 400 0.11 127 397,200 500 397,600 500 400 0.10

128 350,100 400 350,500 400 400 0.11 128 397,700 500 398,100 500 400 0.10

129 350,500 500 350,900 500 400 0.11 129 398,200 600 398,600 600 400 0.10

130 351,000 500 351,400 500 400 0.11 130 398,800 600 399,200 600 400 0.10

131 351,500 500 351,900 500 400 0.11 131 399,400 500 399,800 500 400 0.10

132 352,000 400 352,400 400 400 0.11 132 399,900 500 400,300 500 400 0.10

133 352,400 500 352,800 500 400 0.11 133 400,400 600 400,800 600 400 0.10

134 352,900 500 353,300 500 400 0.11 134 401,000 600 401,400 600 400 0.10

135 353,400 500 353,800 500 400 0.11 135 401,600 500 402,000 500 400 0.10

136 353,900 400 354,300 400 400 0.11 136 402,100 500 402,500 500 400 0.10

137 354,300 400 354,700 400 400 0.11 137 402,600 600 403,000 600 400 0.10

138 354,700 500 355,100 500 400 0.11 138 403,200 600 403,600 600 400 0.10

139 355,200 500 355,600 500 400 0.11 139 403,800 500 404,200 500 400 0.10

140 355,700 400 356,100 400 400 0.11 140 404,300 500 404,700 500 400 0.10

141 356,100 500 356,500 500 400 0.11 141 404,800 600 405,200 600 400 0.10

142 356,600 500 357,000 500 400 0.11 142 405,400 600 405,800 600 400 0.10

143 357,100 500 357,500 500 400 0.11 143 406,000 500 406,400 500 400 0.10

144 357,600 400 358,000 400 400 0.11 144 406,500 500 406,900 500 400 0.10

145 358,000 358,400 400 0.11 145 407,000 600 407,400 600 400 0.10

146 407,600 600 408,000 600 400 0.10

147 408,200 500 408,600 500 400 0.10

148 408,700 500 409,100 500 400 0.10

149 409,200 600 409,600 600 400 0.10

150 409,800 600 410,200 600 400 0.10

151 410,400 500 410,800 500 400 0.10

152 410,900 500 411,300 500 400 0.10

153 411,400 600 411,800 600 400 0.10

154 412,000 600 412,400 600 400 0.10

155 412,600 500 413,000 500 400 0.10

156 413,100 500 413,500 500 400 0.10

157 413,600 600 414,000 600 400 0.10

158 414,200 600 414,600 600 400 0.10

159 414,800 500 415,200 500 400 0.10

160 415,300 500 415,700 500 400 0.10

161 415,800 416,200 400 0.10

再任用 400 0.16 再任用 400 0.15

引上額

（円）

改定率

（％）

改定後
引上額

（円）

改定率

（％）
号給

現行 改定後

号給

現行

３級 ４級

274,200 274,600254,800 255,200



給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 284,100 2,100 284,800 2,100 700 0.25

2 286,200 2,100 286,900 2,100 700 0.24

3 288,300 2,100 289,000 2,100 700 0.24

4 290,400 2,100 291,100 2,100 700 0.24

5 292,500 2,200 293,200 2,200 700 0.24

6 294,700 2,200 295,400 2,200 700 0.24

7 296,900 2,200 297,600 2,200 700 0.24

8 299,100 2,200 299,800 2,200 700 0.23

9 301,300 2,300 302,000 2,300 700 0.23

10 303,600 2,300 304,300 2,300 700 0.23

11 305,900 2,300 306,600 2,300 700 0.23

12 308,200 2,300 308,900 2,300 700 0.23

13 310,500 2,300 311,200 2,300 700 0.23

14 312,800 2,200 313,500 2,200 700 0.22

15 315,000 2,300 315,700 2,300 700 0.22

16 317,300 2,200 318,000 2,200 700 0.22

17 319,500 2,200 320,200 2,200 700 0.22

18 321,700 2,200 322,400 2,200 700 0.22

19 323,900 2,300 324,600 2,300 700 0.22

20 326,200 2,200 326,900 2,200 700 0.21

21 328,400 2,100 329,100 2,100 700 0.21

22 330,500 2,300 331,200 2,300 700 0.21

23 332,800 2,200 333,500 2,200 700 0.21

24 335,000 2,200 335,700 2,100 700 0.21

25 337,200 2,200 337,800 2,200 600 0.18

26 339,400 2,100 340,000 2,100 600 0.18

27 341,500 2,300 342,100 2,300 600 0.18

28 343,800 2,100 344,400 2,100 600 0.17

29 345,900 2,100 346,500 2,100 600 0.17

30 348,000 2,300 348,600 2,200 600 0.17

31 350,300 1,900 350,800 1,900 500 0.14

32 352,200 2,200 352,700 2,200 500 0.14

33 354,400 2,000 354,900 2,000 500 0.14

34 356,400 2,200 356,900 2,200 500 0.14

35 358,600 2,100 359,100 2,100 500 0.14

36 360,700 2,100 361,200 2,000 500 0.14

37 362,800 2,100 363,200 2,100 400 0.11

38 364,900 2,100 365,300 2,100 400 0.11

39 367,000 2,200 367,400 2,200 400 0.11

40 369,200 2,200 369,600 2,200 400 0.11

41 371,400 2,000 371,800 2,000 400 0.11

42 373,400 2,100 373,800 2,100 400 0.11

43 375,500 1,900 375,900 1,900 400 0.11

44 377,400 1,700 377,800 1,700 400 0.11

45 379,100 1,700 379,500 1,700 400 0.11

46 380,800 1,700 381,200 1,700 400 0.11

47 382,500 1,600 382,900 1,600 400 0.10

48 384,100 1,600 384,500 1,600 400 0.10

49 385,700 1,400 386,100 1,400 400 0.10

50 387,100 1,600 387,500 1,600 400 0.10

51 388,700 1,600 389,100 1,600 400 0.10

52 390,300 1,500 390,700 1,500 400 0.10

53 391,800 1,400 392,200 1,400 400 0.10

54 393,200 1,400 393,600 1,400 400 0.10

55 394,600 1,400 395,000 1,400 400 0.10

56 396,000 1,300 396,400 1,300 400 0.10

57 397,300 1,100 397,700 1,100 400 0.10

58 398,400 1,100 398,800 1,100 400 0.10

59 399,500 1,000 399,900 1,000 400 0.10

60 400,500 900 400,900 900 400 0.10

61 401,400 800 401,800 800 400 0.10

62 402,200 800 402,600 800 400 0.10

63 403,000 600 403,400 600 400 0.10

64 403,600 700 404,000 700 400 0.10

65 404,300 600 404,700 600 400 0.10

66 404,900 600 405,300 600 400 0.10

67 405,500 600 405,900 600 400 0.10

68 406,100 600 406,500 600 400 0.10

69 406,700 600 407,100 600 400 0.10

70 407,300 600 407,700 600 400 0.10

71 407,900 600 408,300 600 400 0.10

72 408,500 600 408,900 600 400 0.10

73 409,100 600 409,500 600 400 0.10

74 409,700 600 410,100 600 400 0.10

75 410,300 600 410,700 600 400 0.10

76 410,900 500 411,300 500 400 0.10

77 411,400 600 411,800 600 400 0.10

78 412,000 600 412,400 600 400 0.10

79 412,600 600 413,000 600 400 0.10

80 413,200 500 413,600 500 400 0.10

81 413,700 600 414,100 600 400 0.10

号給

現行 改定後
引上額

（円）

改定率

（％）

５級

 
 



給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

82 414,300 600 414,700 600 400 0.10

83 414,900 600 415,300 600 400 0.10

84 415,500 500 415,900 500 400 0.10

85 416,000 600 416,400 600 400 0.10

86 416,600 600 417,000 600 400 0.10

87 417,200 600 417,600 600 400 0.10

88 417,800 500 418,200 500 400 0.10

89 418,300 600 418,700 600 400 0.10

90 418,900 600 419,300 600 400 0.10

91 419,500 500 419,900 500 400 0.10

92 420,000 500 420,400 500 400 0.10

93 420,500 600 420,900 600 400 0.10

94 421,100 600 421,500 600 400 0.09

95 421,700 500 422,100 500 400 0.09

96 422,200 500 422,600 500 400 0.09

97 422,700 600 423,100 600 400 0.09

98 423,300 600 423,700 600 400 0.09

99 423,900 500 424,300 500 400 0.09

100 424,400 500 424,800 500 400 0.09

101 424,900 600 425,300 600 400 0.09

102 425,500 600 425,900 600 400 0.09

103 426,100 500 426,500 500 400 0.09

104 426,600 500 427,000 500 400 0.09

105 427,100 600 427,500 600 400 0.09

106 427,700 600 428,100 600 400 0.09

107 428,300 500 428,700 500 400 0.09

108 428,800 500 429,200 500 400 0.09

109 429,300 600 429,700 600 400 0.09

110 429,900 600 430,300 600 400 0.09

111 430,500 500 430,900 500 400 0.09

112 431,000 500 431,400 500 400 0.09

113 431,500 600 431,900 600 400 0.09

114 432,100 600 432,500 600 400 0.09

115 432,700 500 433,100 500 400 0.09

116 433,200 500 433,600 500 400 0.09

117 433,700 434,100 400 0.09

再任用 400 0.13

改定率

（％）
号給

現行 改定後
引上額

（円）

５級

314,700 315,100  
 

 

 

 

 



＜企業技能労務職給料表＞ 

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 145,800 1,500 147,400 1,500 1,600 1.10 1 185,200 1,400 186,800 1,400 1,600 0.86

2 147,300 1,500 148,900 1,500 1,600 1.09 2 186,600 1,400 188,200 1,400 1,600 0.86

3 148,800 1,500 150,400 1,500 1,600 1.08 3 188,000 1,400 189,600 1,400 1,600 0.85

4 150,300 1,500 151,900 1,500 1,600 1.06 4 189,400 1,400 191,000 1,400 1,600 0.84

5 151,800 1,500 153,400 1,500 1,600 1.05 5 190,800 1,400 192,400 1,400 1,600 0.84

6 153,300 1,500 154,900 1,500 1,600 1.04 6 192,200 1,400 193,800 1,400 1,600 0.83

7 154,800 1,500 156,400 1,500 1,600 1.03 7 193,600 1,400 195,200 1,400 1,600 0.83

8 156,300 1,500 157,900 1,500 1,600 1.02 8 195,000 1,400 196,600 1,400 1,600 0.82

9 157,800 1,500 159,400 1,500 1,600 1.01 9 196,400 1,400 198,000 1,400 1,600 0.81

10 159,300 1,500 160,900 1,500 1,600 1.00 10 197,800 1,400 199,400 1,400 1,600 0.81

11 160,800 1,500 162,400 1,500 1,600 1.00 11 199,200 1,400 200,800 1,400 1,600 0.80

12 162,300 1,500 163,900 1,500 1,600 0.99 12 200,600 1,400 202,200 1,400 1,600 0.80

13 163,800 1,500 165,400 1,500 1,600 0.98 13 202,000 1,400 203,600 1,200 1,600 0.79

14 165,300 1,500 166,900 1,500 1,600 0.97 14 203,400 1,400 204,800 1,400 1,400 0.69

15 166,800 1,500 168,400 1,500 1,600 0.96 15 204,800 1,300 206,200 1,300 1,400 0.68

16 168,300 1,500 169,900 1,500 1,600 0.95 16 206,100 1,300 207,500 1,300 1,400 0.68

17 169,800 1,500 171,400 1,500 1,600 0.94 17 207,400 1,400 208,800 1,400 1,400 0.68

18 171,300 1,500 172,900 1,500 1,600 0.93 18 208,800 1,400 210,200 1,400 1,400 0.67

19 172,800 1,500 174,400 1,500 1,600 0.93 19 210,200 1,400 211,600 1,400 1,400 0.67

20 174,300 1,500 175,900 1,500 1,600 0.92 20 211,600 1,400 213,000 1,300 1,400 0.66

21 175,800 1,500 177,400 1,500 1,600 0.91 21 213,000 1,600 214,300 1,600 1,300 0.61

22 177,300 1,500 178,900 1,500 1,600 0.90 22 214,600 1,600 215,900 1,600 1,300 0.61

23 178,800 1,500 180,400 1,500 1,600 0.89 23 216,200 1,400 217,500 1,400 1,300 0.60

24 180,300 1,500 181,900 1,500 1,600 0.89 24 217,600 1,300 218,900 1,200 1,300 0.60

25 181,800 1,500 183,400 1,500 1,600 0.88 25 218,900 1,500 220,100 1,500 1,200 0.55

26 183,300 1,500 184,900 1,400 1,600 0.87 26 220,400 1,500 221,600 1,500 1,200 0.54

27 184,800 1,300 186,300 1,300 1,500 0.81 27 221,900 1,300 223,100 1,300 1,200 0.54

28 186,100 1,500 187,600 1,500 1,500 0.81 28 223,200 900 224,400 900 1,200 0.54

29 187,600 1,400 189,100 1,400 1,500 0.80 29 224,100 800 225,300 700 1,200 0.54

30 189,000 1,300 190,500 1,300 1,500 0.79 30 224,900 900 226,000 900 1,100 0.49

31 190,300 1,400 191,800 1,400 1,500 0.79 31 225,800 1,000 226,900 1,000 1,100 0.49

32 191,700 1,200 193,200 1,000 1,500 0.78 32 226,800 900 227,900 900 1,100 0.49

33 192,900 1,300 194,200 1,300 1,300 0.67 33 227,700 1,500 228,800 1,500 1,100 0.48

34 194,200 1,100 195,500 1,100 1,300 0.67 34 229,200 1,300 230,300 1,300 1,100 0.48

35 195,300 1,200 196,600 1,200 1,300 0.67 35 230,500 1,100 231,600 1,100 1,100 0.48

36 196,500 1,100 197,800 1,100 1,300 0.66 36 231,600 1,500 232,700 1,400 1,100 0.47

37 197,600 1,100 198,900 1,100 1,300 0.66 37 233,100 1,300 234,100 1,300 1,000 0.43

38 198,700 1,100 200,000 1,100 1,300 0.65 38 234,400 1,300 235,400 1,300 1,000 0.43

39 199,800 1,100 201,100 1,000 1,300 0.65 39 235,700 1,300 236,700 1,300 1,000 0.42

40 200,900 1,100 202,100 1,100 1,200 0.60 40 237,000 1,000 238,000 900 1,000 0.42

41 202,000 1,000 203,200 1,000 1,200 0.59 41 238,000 1,200 238,900 1,200 900 0.38

42 203,000 1,000 204,200 1,000 1,200 0.59 42 239,200 1,300 240,100 1,300 900 0.38

43 204,000 1,000 205,200 900 1,200 0.59 43 240,500 1,200 241,400 1,200 900 0.37

44 205,000 1,100 206,100 1,100 1,100 0.54 44 241,700 1,100 242,600 1,100 900 0.37

45 206,100 1,100 207,200 1,100 1,100 0.53 45 242,800 1,300 243,700 1,300 900 0.37

46 207,200 1,000 208,300 1,000 1,100 0.53 46 244,100 1,100 245,000 1,100 900 0.37

47 208,200 900 209,300 900 1,100 0.53 47 245,200 1,200 246,100 1,200 900 0.37

48 209,100 900 210,200 900 1,100 0.53 48 246,400 1,300 247,300 1,300 900 0.37

49 210,000 700 211,100 700 1,100 0.52 49 247,700 1,200 248,600 1,100 900 0.36

50 210,700 900 211,800 900 1,100 0.52 50 248,900 1,300 249,700 1,300 800 0.32

51 211,600 900 212,700 900 1,100 0.52 51 250,200 1,300 251,000 1,300 800 0.32

52 212,500 1,200 213,600 1,200 1,100 0.52 52 251,500 1,000 252,300 1,000 800 0.32

53 213,700 1,000 214,800 1,000 1,100 0.51 53 252,500 1,300 253,300 1,300 800 0.32

54 214,700 900 215,800 900 1,100 0.51 54 253,800 1,100 254,600 1,100 800 0.32

55 215,600 700 216,700 600 1,100 0.51 55 254,900 1,300 255,700 1,300 800 0.31

56 216,300 1,200 217,300 1,200 1,000 0.46 56 256,200 900 257,000 800 800 0.31

57 217,500 1,100 218,500 1,100 1,000 0.46 57 257,100 1,100 257,800 1,100 700 0.27

58 218,600 1,200 219,600 1,200 1,000 0.46 58 258,200 1,200 258,900 1,200 700 0.27

59 219,800 700 220,800 600 1,000 0.45 59 259,400 1,000 260,100 1,000 700 0.27

60 220,500 1,200 221,400 1,200 900 0.41 60 260,400 1,200 261,100 1,200 700 0.27

61 221,700 1,200 222,600 1,200 900 0.41 61 261,600 1,200 262,300 1,200 700 0.27

62 222,900 1,100 223,800 1,100 900 0.40 62 262,800 1,200 263,500 1,200 700 0.27

63 224,000 900 224,900 900 900 0.40 63 264,000 900 264,700 900 700 0.27

64 224,900 1,200 225,800 1,200 900 0.40 64 264,900 1,000 265,600 900 700 0.26

65 226,100 1,000 227,000 1,000 900 0.40 65 265,900 1,100 266,500 1,100 600 0.23

66 227,100 1,100 228,000 1,100 900 0.40 66 267,000 1,200 267,600 1,200 600 0.22

67 228,200 1,100 229,100 1,100 900 0.39 67 268,200 1,200 268,800 1,200 600 0.22

68 229,300 1,100 230,200 1,000 900 0.39 68 269,400 800 270,000 800 600 0.22

69 230,400 1,100 231,200 1,100 800 0.35 69 270,200 1,000 270,800 1,000 600 0.22

70 231,500 1,000 232,300 1,000 800 0.35 70 271,200 1,100 271,800 1,100 600 0.22

71 232,500 1,000 233,300 1,000 800 0.34 71 272,300 1,000 272,900 1,000 600 0.22

72 233,500 1,100 234,300 1,100 800 0.34 72 273,300 1,100 273,900 1,000 600 0.22

73 234,600 1,100 235,400 1,100 800 0.34 73 274,400 1,100 274,900 1,100 500 0.18

74 235,700 1,200 236,500 1,100 800 0.34 74 275,500 800 276,000 800 500 0.18

75 236,900 1,100 237,600 1,100 700 0.30 75 276,300 1,100 276,800 1,100 500 0.18

76 238,000 1,000 238,700 1,000 700 0.29 76 277,400 800 277,900 800 500 0.18

77 239,000 900 239,700 900 700 0.29 77 278,200 800 278,700 800 500 0.18

78 239,900 800 240,600 800 700 0.29 78 279,000 800 279,500 800 500 0.18

79 240,700 900 241,400 900 700 0.29 79 279,800 800 280,300 800 500 0.18

１級 2級

号給

現行 改定後
引上額

(円）

改定率

（％）
号給

現行 改定後
引上額

(円）

改定率

（％）

 

 



給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

80 241,600 1,000 242,300 1,000 700 0.29 80 280,600 700 281,100 600 500 0.18

81 242,600 1,000 243,300 1,000 700 0.29 81 281,300 800 281,700 800 400 0.14

82 243,600 900 244,300 900 700 0.29 82 282,100 800 282,500 800 400 0.14

83 244,500 900 245,200 800 700 0.29 83 282,900 700 283,300 700 400 0.14

84 245,400 900 246,000 900 600 0.24 84 283,600 800 284,000 800 400 0.14

85 246,300 900 246,900 900 600 0.24 85 284,400 700 284,800 700 400 0.14

86 247,200 900 247,800 900 600 0.24 86 285,100 800 285,500 800 400 0.14

87 248,100 800 248,700 800 600 0.24 87 285,900 800 286,300 800 400 0.14

88 248,900 800 249,500 800 600 0.24 88 286,700 600 287,100 600 400 0.14

89 249,700 800 250,300 800 600 0.24 89 287,300 500 287,700 500 400 0.14

90 250,500 700 251,100 700 600 0.24 90 287,800 500 288,200 500 400 0.14

91 251,200 800 251,800 700 600 0.24 91 288,300 400 288,700 400 400 0.14

92 252,000 600 252,500 600 500 0.20 92 288,700 400 289,100 400 400 0.14

93 252,600 400 253,100 400 500 0.20 93 289,100 400 289,500 400 400 0.14

94 253,000 400 253,500 400 500 0.20 94 289,500 500 289,900 500 400 0.14

95 253,400 200 253,900 200 500 0.20 95 290,000 500 290,400 500 400 0.14

96 253,600 400 254,100 400 500 0.20 96 290,500 400 290,900 400 400 0.14

97 254,000 500 254,500 500 500 0.20 97 290,900 600 291,300 600 400 0.14

98 254,500 500 255,000 500 500 0.20 98 291,500 600 291,900 600 400 0.14

99 255,000 400 255,500 300 500 0.20 99 292,100 600 292,500 600 400 0.14

100 255,400 400 255,800 400 400 0.16 100 292,700 300 293,100 300 400 0.14

101 255,800 500 256,200 500 400 0.16 101 293,000 500 293,400 500 400 0.14

102 256,300 500 256,700 500 400 0.16 102 293,500 500 293,900 500 400 0.14

103 256,800 300 257,200 300 400 0.16 103 294,000 400 294,400 400 400 0.14

104 257,100 300 257,500 300 400 0.16 104 294,400 400 294,800 400 400 0.14

105 257,400 300 257,800 300 400 0.16 105 294,800 500 295,200 500 400 0.14

106 257,700 300 258,100 300 400 0.16 106 295,300 500 295,700 500 400 0.14

107 258,000 200 258,400 200 400 0.16 107 295,800 500 296,200 500 400 0.14

108 258,200 200 258,600 200 400 0.15 108 296,300 300 296,700 300 400 0.13

109 258,400 300 258,800 300 400 0.15 109 296,600 400 297,000 400 400 0.13

110 258,700 300 259,100 300 400 0.15 110 297,000 500 297,400 500 400 0.13

111 259,000 200 259,400 200 400 0.15 111 297,500 500 297,900 500 400 0.13

112 259,200 200 259,600 200 400 0.15 112 298,000 400 298,400 400 400 0.13

113 259,400 400 259,800 400 400 0.15 113 298,400 400 298,800 400 400 0.13

114 259,800 200 260,200 200 400 0.15 114 298,800 300 299,200 300 400 0.13

115 260,000 300 260,400 300 400 0.15 115 299,100 300 299,500 300 400 0.13

116 260,300 400 260,700 400 400 0.15 116 299,400 300 299,800 300 400 0.13

117 260,700 300 261,100 300 400 0.15 117 299,700 400 300,100 400 400 0.13

118 261,000 300 261,400 300 400 0.15 118 300,100 400 300,500 400 400 0.13

119 261,300 200 261,700 200 400 0.15 119 300,500 400 300,900 400 400 0.13

120 261,500 300 261,900 300 400 0.15 120 300,900 300 301,300 300 400 0.13

121 261,800 200 262,200 200 400 0.15 121 301,200 400 301,600 400 400 0.13

122 262,000 300 262,400 300 400 0.15 122 301,600 400 302,000 400 400 0.13

123 262,300 300 262,700 300 400 0.15 123 302,000 300 302,400 300 400 0.13

124 262,600 200 263,000 200 400 0.15 124 302,300 200 302,700 200 400 0.13

125 262,800 300 263,200 300 400 0.15 125 302,500 300 302,900 300 400 0.13

126 263,100 300 263,500 300 400 0.15 126 302,800 300 303,200 300 400 0.13

127 263,400 200 263,800 200 400 0.15 127 303,100 200 303,500 200 400 0.13

128 263,600 200 264,000 200 400 0.15 128 303,300 200 303,700 200 400 0.13

129 263,800 300 264,200 300 400 0.15 129 303,500 300 303,900 300 400 0.13

130 264,100 200 264,500 200 400 0.15 130 303,800 300 304,200 300 400 0.13

131 264,300 300 264,700 300 400 0.15 131 304,100 200 304,500 200 400 0.13

132 264,600 300 265,000 300 400 0.15 132 304,300 200 304,700 200 400 0.13

133 264,900 300 265,300 300 400 0.15 133 304,500 300 304,900 300 400 0.13

134 265,200 200 265,600 200 400 0.15 134 304,800 300 305,200 300 400 0.13

135 265,400 200 265,800 200 400 0.15 135 305,100 200 305,500 200 400 0.13

136 265,600 300 266,000 300 400 0.15 136 305,300 200 305,700 200 400 0.13

137 265,900 200 266,300 200 400 0.15 137 305,500 300 305,900 300 400 0.13

138 266,100 200 266,500 200 400 0.15 138 305,800 300 306,200 300 400 0.13

139 266,300 300 266,700 300 400 0.15 139 306,100 200 306,500 200 400 0.13

140 266,600 300 267,000 300 400 0.15 140 306,300 200 306,700 200 400 0.13

141 266,900 300 267,300 300 400 0.15 141 306,500 300 306,900 300 400 0.13

142 267,200 300 267,600 300 400 0.15 142 306,800 300 307,200 300 400 0.13

143 267,500 100 267,900 200 400 0.15 143 307,100 200 307,500 200 400 0.13

144 267,600 300 268,100 200 500 0.19 144 307,300 200 307,700 200 400 0.13

145 267,900 300 268,300 300 400 0.15 145 307,500 307,900 400 0.13

146 268,200 300 268,600 300 400 0.15

147 268,500 100 268,900 200 400 0.15

148 268,600 300 269,100 200 500 0.19

149 268,900 300 269,300 300 400 0.15

150 269,200 300 269,600 300 400 0.15

151 269,500 100 269,900 200 400 0.15

152 269,600 300 270,100 200 500 0.19

153 269,900 300 270,300 300 400 0.15

154 270,200 300 270,600 300 400 0.15

155 270,500 100 270,900 200 400 0.15

156 270,600 300 271,100 200 500 0.18

157 270,900 300 271,300 300 400 0.15

158 271,200 300 271,600 300 400 0.15

159 271,500 100 271,900 200 400 0.15

160 271,600 272,100 500 0.18

再任用 400 0.21 再任用 400 0.18204,300 204,700 222,800 223,200

１級 2級
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 226,700 1,400 227,700 1,400 1,000 0.44 1 278,400 1,900 279,200 1,900 800 0.29

2 228,100 1,400 229,100 1,400 1,000 0.44 2 280,300 1,800 281,100 1,800 800 0.29

3 229,500 1,400 230,500 1,400 1,000 0.44 3 282,100 1,800 282,900 1,800 800 0.28

4 230,900 1,400 231,900 1,400 1,000 0.43 4 283,900 1,800 284,700 1,800 800 0.28

5 232,300 1,400 233,300 1,400 1,000 0.43 5 285,700 1,800 286,500 1,800 800 0.28

6 233,700 1,400 234,700 1,400 1,000 0.43 6 287,500 1,700 288,300 1,700 800 0.28

7 235,100 1,400 236,100 1,400 1,000 0.43 7 289,200 1,800 290,000 1,800 800 0.28

8 236,500 1,400 237,500 1,400 1,000 0.42 8 291,000 1,600 291,800 1,500 800 0.27

9 237,900 1,400 238,900 1,400 1,000 0.42 9 292,600 1,800 293,300 1,800 700 0.24

10 239,300 1,400 240,300 1,400 1,000 0.42 10 294,400 1,700 295,100 1,700 700 0.24

11 240,700 1,400 241,700 1,400 1,000 0.42 11 296,100 1,800 296,800 1,800 700 0.24

12 242,100 1,400 243,100 1,400 1,000 0.41 12 297,900 1,500 298,600 1,400 700 0.23

13 243,500 1,400 244,500 1,400 1,000 0.41 13 299,400 1,700 300,000 1,700 600 0.20

14 244,900 1,400 245,900 1,400 1,000 0.41 14 301,100 1,600 301,700 1,600 600 0.20

15 246,300 1,400 247,300 1,400 1,000 0.41 15 302,700 1,500 303,300 1,500 600 0.20

16 247,700 1,400 248,700 1,400 1,000 0.40 16 304,200 1,500 304,800 1,500 600 0.20

17 249,100 1,200 250,100 1,200 1,000 0.40 17 305,700 1,600 306,300 1,600 600 0.20

18 250,300 1,100 251,300 1,100 1,000 0.40 18 307,300 1,600 307,900 1,600 600 0.20

19 251,400 1,200 252,400 1,200 1,000 0.40 19 308,900 1,700 309,500 1,700 600 0.19

20 252,600 900 253,600 900 1,000 0.40 20 310,600 1,100 311,200 1,000 600 0.19

21 253,500 1,300 254,500 1,300 1,000 0.39 21 311,700 1,400 312,200 1,400 500 0.16

22 254,800 1,100 255,800 1,100 1,000 0.39 22 313,100 1,400 313,600 1,400 500 0.16

23 255,900 1,200 256,900 1,200 1,000 0.39 23 314,500 1,500 315,000 1,500 500 0.16

24 257,100 1,100 258,100 1,100 1,000 0.39 24 316,000 1,200 316,500 1,100 500 0.16

25 258,200 1,100 259,200 900 1,000 0.39 25 317,200 1,500 317,600 1,500 400 0.13

26 259,300 1,200 260,100 1,200 800 0.31 26 318,700 1,400 319,100 1,400 400 0.13

27 260,500 1,200 261,300 1,200 800 0.31 27 320,100 1,400 320,500 1,400 400 0.12

28 261,700 1,000 262,500 1,000 800 0.31 28 321,500 1,600 321,900 1,600 400 0.12

29 262,700 1,100 263,500 1,100 800 0.30 29 323,100 1,200 323,500 1,200 400 0.12

30 263,800 1,000 264,600 1,000 800 0.30 30 324,300 1,300 324,700 1,300 400 0.12

31 264,800 1,000 265,600 1,000 800 0.30 31 325,600 1,200 326,000 1,200 400 0.12

32 265,800 1,100 266,600 1,000 800 0.30 32 326,800 1,100 327,200 1,100 400 0.12

33 266,900 1,200 267,600 1,200 700 0.26 33 327,900 900 328,300 900 400 0.12

34 268,100 1,100 268,800 1,100 700 0.26 34 328,800 1,100 329,200 1,100 400 0.12

35 269,200 900 269,900 900 700 0.26 35 329,900 1,100 330,300 1,100 400 0.12

36 270,100 1,000 270,800 1,000 700 0.26 36 331,000 1,200 331,400 1,200 400 0.12

37 271,100 1,100 271,800 1,100 700 0.26 37 332,200 1,100 332,600 1,100 400 0.12

38 272,200 1,100 272,900 1,100 700 0.26 38 333,300 1,200 333,700 1,200 400 0.12

39 273,300 1,000 274,000 1,000 700 0.26 39 334,500 1,200 334,900 1,200 400 0.12

40 274,300 900 275,000 800 700 0.26 40 335,700 1,100 336,100 1,100 400 0.12

41 275,200 1,100 275,800 1,100 600 0.22 41 336,800 1,100 337,200 1,100 400 0.12

42 276,300 1,100 276,900 1,100 600 0.22 42 337,900 1,200 338,300 1,200 400 0.12

43 277,400 1,100 278,000 1,100 600 0.22 43 339,100 1,200 339,500 1,200 400 0.12

44 278,500 900 279,100 900 600 0.22 44 340,300 900 340,700 900 400 0.12

45 279,400 1,100 280,000 1,100 600 0.21 45 341,200 1,100 341,600 1,100 400 0.12

46 280,500 1,000 281,100 1,000 600 0.21 46 342,300 1,000 342,700 1,000 400 0.12

47 281,500 1,000 282,100 1,000 600 0.21 47 343,300 1,100 343,700 1,100 400 0.12

48 282,500 800 283,100 700 600 0.21 48 344,400 1,100 344,800 1,100 400 0.12

49 283,300 900 283,800 900 500 0.18 49 345,500 1,000 345,900 1,000 400 0.12

50 284,200 900 284,700 900 500 0.18 50 346,500 900 346,900 900 400 0.12

51 285,100 1,100 285,600 1,100 500 0.18 51 347,400 1,000 347,800 1,000 400 0.12

52 286,200 600 286,700 600 500 0.17 52 348,400 900 348,800 900 400 0.11

53 286,800 900 287,300 900 500 0.17 53 349,300 900 349,700 900 400 0.11

54 287,700 900 288,200 900 500 0.17 54 350,200 900 350,600 900 400 0.11

55 288,600 900 289,100 900 500 0.17 55 351,100 900 351,500 900 400 0.11

56 289,500 700 290,000 600 500 0.17 56 352,000 700 352,400 700 400 0.11

57 290,200 1,000 290,600 1,000 400 0.14 57 352,700 900 353,100 900 400 0.11

58 291,200 1,000 291,600 1,000 400 0.14 58 353,600 900 354,000 900 400 0.11

59 292,200 900 292,600 900 400 0.14 59 354,500 900 354,900 900 400 0.11

60 293,100 700 293,500 700 400 0.14 60 355,400 800 355,800 800 400 0.11

61 293,800 900 294,200 900 400 0.14 61 356,200 900 356,600 900 400 0.11

62 294,700 900 295,100 900 400 0.14 62 357,100 800 357,500 800 400 0.11

63 295,600 900 296,000 900 400 0.14 63 357,900 900 358,300 900 400 0.11

64 296,500 700 296,900 700 400 0.13 64 358,800 600 359,200 600 400 0.11

65 297,200 600 297,600 600 400 0.13 65 359,400 600 359,800 600 400 0.11

66 297,800 700 298,200 700 400 0.13 66 360,000 600 360,400 600 400 0.11

67 298,500 800 298,900 800 400 0.13 67 360,600 600 361,000 600 400 0.11

68 299,300 600 299,700 600 400 0.13 68 361,200 400 361,600 400 400 0.11

69 299,900 800 300,300 800 400 0.13 69 361,600 400 362,000 400 400 0.11

70 300,700 700 301,100 700 400 0.13 70 362,000 600 362,400 600 400 0.11

71 301,400 700 301,800 700 400 0.13 71 362,600 500 363,000 500 400 0.11

72 302,100 700 302,500 700 400 0.13 72 363,100 500 363,500 500 400 0.11

73 302,800 700 303,200 700 400 0.13 73 363,600 600 364,000 600 400 0.11

74 303,500 800 303,900 800 400 0.13 74 364,200 500 364,600 500 400 0.11

75 304,300 700 304,700 700 400 0.13 75 364,700 600 365,100 600 400 0.11

76 305,000 600 305,400 600 400 0.13 76 365,300 500 365,700 500 400 0.11

77 305,600 700 306,000 700 400 0.13 77 365,800 500 366,200 500 400 0.11

78 306,300 700 306,700 700 400 0.13 78 366,300 500 366,700 500 400 0.11

79 307,000 700 307,400 700 400 0.13 79 366,800 500 367,200 500 400 0.11
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80 307,700 500 308,100 500 400 0.13 80 367,300 500 367,700 500 400 0.11

81 308,200 500 308,600 500 400 0.13 81 367,800 500 368,200 500 400 0.11

82 308,700 600 309,100 600 400 0.13 82 368,300 500 368,700 500 400 0.11

83 309,300 600 309,700 600 400 0.13 83 368,800 500 369,200 500 400 0.11

84 309,900 600 310,300 600 400 0.13 84 369,300 500 369,700 500 400 0.11

85 310,500 400 310,900 400 400 0.13 85 369,800 600 370,200 600 400 0.11

86 310,900 500 311,300 500 400 0.13 86 370,400 600 370,800 600 400 0.11

87 311,400 500 311,800 500 400 0.13 87 371,000 600 371,400 600 400 0.11

88 311,900 300 312,300 300 400 0.13 88 371,600 400 372,000 400 400 0.11

89 312,200 500 312,600 500 400 0.13 89 372,000 600 372,400 600 400 0.11

90 312,700 500 313,100 500 400 0.13 90 372,600 600 373,000 600 400 0.11

91 313,200 400 313,600 400 400 0.13 91 373,200 600 373,600 600 400 0.11

92 313,600 200 314,000 200 400 0.13 92 373,800 500 374,200 500 400 0.11

93 313,800 300 314,200 300 400 0.13 93 374,300 600 374,700 600 400 0.11

94 314,100 400 314,500 400 400 0.13 94 374,900 600 375,300 600 400 0.11

95 314,500 400 314,900 400 400 0.13 95 375,500 600 375,900 600 400 0.11

96 314,900 400 315,300 400 400 0.13 96 376,100 500 376,500 500 400 0.11

97 315,300 400 315,700 400 400 0.13 97 376,600 500 377,000 500 400 0.11

98 315,700 400 316,100 400 400 0.13 98 377,100 600 377,500 600 400 0.11

99 316,100 400 316,500 400 400 0.13 99 377,700 600 378,100 600 400 0.11

100 316,500 300 316,900 300 400 0.13 100 378,300 500 378,700 500 400 0.11

101 316,800 400 317,200 400 400 0.13 101 378,800 600 379,200 600 400 0.11

102 317,200 400 317,600 400 400 0.13 102 379,400 600 379,800 600 400 0.11

103 317,600 200 318,000 200 400 0.13 103 380,000 600 380,400 600 400 0.11

104 317,800 300 318,200 300 400 0.13 104 380,600 500 381,000 500 400 0.11

105 318,100 400 318,500 400 400 0.13 105 381,100 500 381,500 500 400 0.10

106 318,500 300 318,900 300 400 0.13 106 381,600 600 382,000 600 400 0.10

107 318,800 400 319,200 400 400 0.13 107 382,200 600 382,600 600 400 0.10

108 319,200 200 319,600 200 400 0.13 108 382,800 500 383,200 500 400 0.10

109 319,400 300 319,800 300 400 0.13 109 383,300 600 383,700 600 400 0.10

110 319,700 300 320,100 300 400 0.13 110 383,900 600 384,300 600 400 0.10

111 320,000 400 320,400 400 400 0.13 111 384,500 600 384,900 600 400 0.10

112 320,400 300 320,800 300 400 0.12 112 385,100 500 385,500 500 400 0.10

113 320,700 300 321,100 300 400 0.12 113 385,600 600 386,000 600 400 0.10

114 321,000 300 321,400 300 400 0.12 114 386,200 500 386,600 500 400 0.10

115 321,300 300 321,700 300 400 0.12 115 386,700 600 387,100 600 400 0.10

116 321,600 300 322,000 300 400 0.12 116 387,300 500 387,700 500 400 0.10

117 321,900 500 322,300 500 400 0.12 117 387,800 600 388,200 600 400 0.10

118 322,400 300 322,800 300 400 0.12 118 388,400 400 388,800 400 400 0.10

119 322,700 400 323,100 400 400 0.12 119 388,800 600 389,200 600 400 0.10

120 323,100 400 323,500 400 400 0.12 120 389,400 500 389,800 500 400 0.10

121 323,500 400 323,900 400 400 0.12 121 389,900 600 390,300 600 400 0.10

122 323,900 400 324,300 400 400 0.12 122 390,500 600 390,900 600 400 0.10

123 324,300 400 324,700 400 400 0.12 123 391,100 400 391,500 400 400 0.10

124 324,700 300 325,100 300 400 0.12 124 391,500 400 391,900 400 400 0.10

125 325,000 400 325,400 400 400 0.12 125 391,900 500 392,300 500 400 0.10

126 325,400 400 325,800 400 400 0.12 126 392,400 400 392,800 400 400 0.10

127 325,800 400 326,200 400 400 0.12 127 392,800 500 393,200 500 400 0.10

128 326,200 300 326,600 300 400 0.12 128 393,300 400 393,700 400 400 0.10

129 326,500 400 326,900 400 400 0.12 129 393,700 400 394,100 400 400 0.10

130 326,900 400 327,300 400 400 0.12 130 394,100 500 394,500 500 400 0.10

131 327,300 400 327,700 400 400 0.12 131 394,600 400 395,000 400 400 0.10

132 327,700 300 328,100 300 400 0.12 132 395,000 400 395,400 400 400 0.10

133 328,000 400 328,400 400 400 0.12 133 395,400 400 395,800 400 400 0.10

134 328,400 400 328,800 400 400 0.12 134 395,800 500 396,200 500 400 0.10

135 328,800 400 329,200 400 400 0.12 135 396,300 400 396,700 400 400 0.10

136 329,200 300 329,600 300 400 0.12 136 396,700 400 397,100 400 400 0.10

137 329,500 400 329,900 400 400 0.12 137 397,100 400 397,500 400 400 0.10

138 329,900 400 330,300 400 400 0.12 138 397,500 500 397,900 500 400 0.10

139 330,300 400 330,700 400 400 0.12 139 398,000 400 398,400 400 400 0.10

140 330,700 300 331,100 300 400 0.12 140 398,400 400 398,800 400 400 0.10

141 331,000 400 331,400 400 400 0.12 141 398,800 400 399,200 400 400 0.10

142 331,400 400 331,800 400 400 0.12 142 399,200 500 399,600 500 400 0.10

143 331,800 332,200 400 0.12 143 399,700 400,100 400 0.10

再任用 400 0.16 再任用 400 0.15243,600
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臨時的任用職員の賃金日額について（メモ） 

平成３０年１１月８日 

 

平成３１年度に任用される臨時的任用職員の賃金日額を以下のとおりする。 

 

１ 賃金日額 

（７時間 45 分勤務 単位：円）   

職種 区分 現行 改定後 引上額 

事務職 

高校卒以上又は 18 歳以上 

（高校在学中の者を除く。） 
8,040 8,140 100 

その他 7,290 7,390 100 

作業員等 

業務員及び用務員に相当する職 8,350 8,360 10 

その他 8,810 8,820 10 

技術職 
土木、建築、機械、電気、環

境・衛生職（無資格） 
9,180 9,200 20 

 

２ 適用時期 

平成３１年４月１日 

 

３ 諾否について 

本提案に対する諾否については、平成３０年１１月３０日（金）までにされたい。 

 

以 上     



特定保健指導受診に係る職務専念義務の免除について（メモ） 

 

H30.11.8  

 

 平成 31 年度から、兵庫県市町村職員共済組合が委託契約している医療機関の保健師を本市の

事業所に招き、本市の事業所で特定保健指導を受診できる体制（以下「コラボヘルス」という。）

を導入することに合わせて、次のとおり職務専念義務を免除する。 

 

１ 職務専念義務を免除する範囲 

  コラボヘルス利用時の初回の個別面談に係る時間 

 

２ 単位 

  必要と認められる時間 

 

３ 給与上の取扱い 

  有給とする。 

 

４ 実施時期 

  平成３１年４月１日 

 

５ 諾否期限 

  平成３０年１１月３０日 

 

以 上   

（企画管理課）  
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